Q9 4 gerunt,

gerunt, & ipso templo funditus subuerso, omnes
tem populi multitudinem ad fidem traxerunt.

Postea autem Valeriano & Gallieno imperantibus, & dira in Christianos persecutione seueribus, beatus Pontius ab Italia egressus, ad Comagenam urbem se contulit. At Claudius praeses pro tribunali sedens iussit eum coram se adduci, dixitque ei: Nonne es ille Pontius, qui Romanam urbem nescio qua excitata seditione turbasti, atque etiam principum animos abalienasti? Respondit S. Pontius: Ego vero neque turbavi quenquam, neque inuerti: sed à malorum demonum cultu & errore Deum verum conuerti. Cumque non posset ad cruciandum induci, Praeses omnium tormentorum instrumentis productis, primo eum in eculorum ta seueritate distendi iussit: vt per omnia membra poenae diffunderentur. Videbimus, inquit, non Deus eius sit etiam ex manibus meis erepturus. Respondit beatus Pontius ait: Tametsi tu putas imbecillum esse Deum meum, mihi tamē planē persuasum habeo, poenas tuas in eius nomine mihi nullum possis dolorem irrogaturas. Cum ergo in eculorum deretur, & ministri cochleam impositis ventris promouerent, cum magno fragore ruptus est: & deus, adeoque in puluerem redactus, vt multi opinantur appareret: quiq̃ praesentes aderant, repente fulgore exanimis reddebantur.

Tunc verò Pontius hilari ad Praesidem vultu nunc tandem, inquit, incredule discite, Deum meum & impios in die iudicij aeternis ignibus cruciatum destinare. Iussit autem Praeses apparari amphitheatrum & beatum Pontium in arena deponi. Vnde postea ex consilio Anabij assessoris eius, duo venarum

Pontius si-
statur Prae-
sidi.

Seuerè tor-
quetur.

Diuinitus è
tormentis e-
ripitur.

iureis vrfos in eum incitarunt: sed illi è caueis e-
 gressi, ipsos venatores miserè discerpservunt, ità ve
 humana forma poenitùs destituti viderètur. Porrò
 Pontio blandientes nullam prorsùs molestiam
 vrfi blandi-
 untur S. Pon-
 tio.
 Id conspicatus populus sublatis in ca-
 lam clamoribus dicebat: Vnus est Deus Christia-
 num, quem Pontius colit. Ijs vocibus efferatus
 Præses, præcepit Christi martyrem, iniectis in eius
 manus & pedes catenis, in media arena statui, ma-
 gnamque lignorum struem & omne genus fomitis
 importari & incendi. Sed ecce flamma lambens
 materiam omnem atque fomitem, nihil eius relin-
 quens non combustum & absumptum: at sancti mar-
 tyris sine fimbriam quidem vestimenti lædit. Pude-
 ritus ea re Præses, hortatur martyrem vt Apollini
 sacrificet. Ille verò respondit: Ego corpus meum
 sacrifico Deo meo, qui me ab idolis vestris hæcte-
 us incontaminatum conseruat. Vobis autem &
 menci pibus vestris breui aderia cælestis vindicta,
 qui iniuste seruos Christi persequimini.
 Cernens Præses eius constantiam, iussit eum in
 Decollatur
 S. Pontius.
 sua, quod euulo imminebat, decollari, corpusque
 deorsum projeci. Non multò post completus
 est sermo martyris propheticus. Valerianus enim
 Imperator à Sapore Persarù rege captus, ludibrio
 habitus cunctis diebus vitæ suæ: ità vt quoties
 Cælestis vin-
 dicta in ty-
 rannos.
 Sapor equum cõscendere vellet, in eius
 aru aru dorsum & ceruicem posito pede, pro sca-
 bello eo vteretur: Gallienus verò apud Mediola-
 num à militibus suis comprehensus & gladijs con-
 fectus est. Porrò Claudius Præses & Anabius affe-
 rit eius, eadè hora, qua capite plexus est S. Pontius,
 arrepti à demonibus præfocati sunt. Claudius lin-
 guam suam morfibus particulatim discerpfit; Anabij
 oculi